
Zarządzenie nr  2/2022

Burmistrza Miasta i Gminy Bardo

z dnia 10 stycznia 2022 roku

w  sprawie  upoważnienia  Kierownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Bardzie  do

prowadzenia  postępowań  w  sprawach  dodatku  osłonowego  i  do  przyznawania  oraz

ustalania prawa do tego dodatku. 

Na podstawie art.  2  ust.  11,  12,  14 i  15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku

osłonowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1) w zw. z art. 411 ust. 10j-10o i ust. 10 r

ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst. jedn. Dz.U. z 2021 r.

poz. 1973 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co następuje:

§ 1. Upoważniam Panią Wiesławę Horowską – Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Bardzie do:

1. prowadzenia postępowań w sprawach dodatku osłonowego, o którym mowa w w/w 

ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

2. ustalania prawa do dodatku osłonowego, o którym mowa w w/w ustawie z dnia           

17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym; 

3. ustalania wysokości i przyznawania dodatku osłonowego, o którym mowa w w/w 

ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, w tym do wydawania w tych 

sprawach decyzji administracyjnych;

4. przesyłania wnioskodawcy informacji o przyznaniu dodatku osłonowego na wskazany

przez niego adres poczty elektronicznej – o ile wnioskodawca wskazał adres poczty 

elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego;

5. informowania wnioskodawcy o możliwości odebrania od organu informacji o 

przyznaniu dodatku osłonowego – w przypadku gdy wnioskodawca nie wskazał 

adresu poczty elektronicznej we wniosku o wypłatę dodatku osłonowego. 

§ 2.1 Upoważnienia udziela się na okres pełnienia przez w/w osobę funkcji Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bardzie. 

2.  Niniejsze  upoważnienie  wygasa  z  chwilą  cofnięcia  lub  też  ustania  stosunku  pracy  w

Ośrodku Pomocy Społecznej w Bardzie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.          

(-)Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo



UZASADNIENIE

W myśl art. 2 ust. 11, 14 i 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym

(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1) przyznanie przez Burmistrza dodatku osłonowego nie

wymaga wydania decyzji. Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana

prawa  do  tego  dodatku  oraz  rozstrzygnięcie  w  sprawie  nienależnie  pobranego  dodatku

osłonowego wymagają wydania decyzji. 

W  myśl  art.  2  ust.  12  ustawy  z  dnia  17  grudnia  2021  r.  o  dodatku  osłonowym

(tekst  jedn.  Dz.  U.  z  2022  r.,  poz.  1)  Burmistrz  przesyła  wnioskodawcy  informację  o

przyznaniu dodatku osłonowego na wskazany przez niego adres poczty elektronicznej – o ile

wnioskodawca  wskazał  adres  poczty  elektronicznej  we  wniosku  o  wypłatę  dodatku

osłonowego. W przypadku, gdy wnioskodawca nie wskazał adresu poczty elektronicznej we

wniosku o wypłatę dodatku osłonowego, Burmistrz odbierając ten wniosek od wnioskodawcy

informuje  go   o  możliwości  odebrania  od  tego  organu  informacji  o  przyznaniu  dodatku

osłonowego.

Do ustalenia przez Burmistrza prawa do dodatku osłonowego stosuje się odpowiednio art. 411

ust 10j-10o oraz 10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (tekst

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.). Odrębnego podniesienia wymaga, iż art. 411 ust.

10 r ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z

2021  r.  poz.  1973  ze  zm.)  zawiera  normę  kompetencyjną  do  upoważnienia  Kierownika

Ośrodka Pomocy Społecznej, a także innej osoby na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy

Społecznej,  do  prowadzenia  postępowań,  w  tym  wydawania  aktów  administracyjnych  i

podejmowania  innych  czynności  w  ramach  postępowań.  Nadto  do  spraw  związanych  z

wypłatą dodatku osłonowego stosuje się odpowiednio art. 23 ust. 12 i 13, art. 30 oraz art. 32

ust 1 – 1d ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2020 r.

poz. 111 ze zm.). 

Mając  na  względzie  konieczność  zapewnienia  właściwej  realizacji  zadań  wynikających  z

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  o dodatku osłonowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1),

podjęcie niniejszego zarządzenia należy uznać za celowe, konieczne i uzasadnione. 

(-)Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo


